
 
ССООВВЕЕТТ  ДДЕЕППУУТТААТТООВВ  

  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  ККИИЕЕВВССККИИЙЙ  ВВ  ГГООРРООДДЕЕ  ММООССККВВЕЕ 

 

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ  

  
от 27 августа 2024 года № 19/3 

 

 

О передаче объектов инженерно-коммунального назначения 

(дренажно-насосные станции), находящиеся в муниципальной 

собственности поселения Киевский в городе Москве в собственность 

субъекта Российской Федерации - города Москвы 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 

Москвы от 08.05.2024 года № 13 «Об образовании внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве», Уставом поселения Киевский, 

Совет депутатов поселения Киевский решил: 

1. Передать объекты инженерно-коммунального назначения 

(дренажно-насосные станции), находящиеся в муниципальной собственности 

поселения Киевский в городе Москве в собственность субъекта Российской 

Федерации - города Москвы (приложение). 

2. Направить настоящее решение в администрацию поселения 

Киевский в городе Москве для оформления документов по передаче 

указанных объектов.  

3. Опубликовать решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Киевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Киевский  Колокольчикову О.Д. 

 

Глава поселения Киевский                                            О.Д. Колокольчикова 
  
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 27.08.2024 г. № 19/3  
 

Перечень объектов инженерно-коммунального назначения, передаваемых в собственность города Москвы   
 

№ 

п/

п 

Передающая организация 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

к
а
д

а
ст

р
о
в

ы
й

 

н
о
м

ер
 

(и
н

в
ен

т
а
р

н
ы

й
 

н
о
м

ер
) 

К
р

а
т
к

а
я

 

х
а
р

а
к

т
ер

и
ст

и
к

а
  

А
д

р
ес

 

Г
о
д

 в
в

о
д

а
 в

 

эк
сп

л
у
а
т
а
ц

и
ю

 

Б
а
л

а
н

со
в

а
я

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 

(р
у
б
.)

 

И
зн

о
с 

 (
р

у
б
.)

 

О
ст

а
т
о
ч

н
а
я

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 (

р
у
б
.)

 

П
р

и
м

еч
а
н

и
е 

в собствен-

ность города 

Москвы 

в аренду 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

недвижимое имущество 

1 

Администрация 

поселения 

Киевский 

ГУП 

«Мосводосток» 

ДНС -1 

 
(1 101 01 0029) 

Одноэтажное 

кирпичное 

здание,    

дренажно 

насосная 

станция 

г. Москва,  

п. Киевский,  

р.п. Киевский. 

1981 

4
4
1
 6

6
9
,0

0
 

3
1
3
 7

6
8
,1

8
 

1
2
7
 9

0
0
,8

2
 

  

2 

Администрация 

поселения 

Киевский 

ГУП 

«Мосводосток» 

ДНС -2 

 
(1 101 01 0030) 

Одноэтажное 

кирпичное 

здание,     

дренажно 

насосная 

станция 

г. Москва,  

п. Киевский,  

р.п. Киевский. 

1983 

1
6
5
 1

8
9
,0

0
 

1
0
9

 0
9
3
,0

6
 

5
6

 0
9
5
,9

4
 

  

  

ИТОГО:           

6
0
6
 8

5
8
,0

0
 

4
2
2
 8

6
1
,2

4
 

1
8
3
 9

9
6
,7

6
 

  

 


